
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 567/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
του άρθρου 32 του ν.4412/16 για την ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ 
Ροδόπης για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) εκτιμώμενης αξίας 
έως 28.000,00 ευρώ και την κατακύρωση της σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 567: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ.  
με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 223865/2948/19-8-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3414/05 (ΦΕΚ – 279 Α΄/10-11-2005) «Τροποποίηση του Ν. 3310/2005 “Μέτρα για τη 
διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων” (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005)». 
6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
7. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 
8. Την ανάγκη αδιάλειπτου καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης και 
της ΠΑΜΘ στον νομό Ροδόπης μετά την λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 

ΑΔΑ: ΨΦΕΤ7ΛΒ-23Λ



9. Την 21PROC007985979 διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, προϋπολογισμού 176.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% με δικαίωμα προαίρεσης 6μηνης 
παράτασης, προϋπολογισμού 44.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
10. Την απόφ.201/πρ.8/31.3.2021 της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ για την έγκριση Πρακτικών 1 
και 2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού 
11. Την αποφ 1090/2021 της ΑΕΠΠ επί προδικαστικών προσφυγών που υποβλήθηκαν από 
συμμετέχοντες στην διαγωνιστική διαδικασία οικονομικούς φορείς κατά της αποφ 201/2021 της ΟΕ ΠΑΜΘ 
12. Την από 5/7/2021 κοινοποίηση μέσω του ΕΣΗΔΗΣ του οικονομικού φορέα «Δέσποινα Καζάκου και 
ΣΙΑ Ε.Ε.» περί κατάθεσης τις 2/7/2021 αιτήσεως  αναστολής επί της ανωτέρω απόφασης 1090/2021 της 
ΑΕΠΠ ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
13. Ειδικότερα, το άρθρο 372 του ν.4412/16 «Δικαστική προστασία στο πεδίο που προηγείται της 
σύναψης της σύμβασης» και της διαδικασίας που ορίζεται σε αυτό περί αιτήσεων αναστολής και ακύρωσης 
και των τιθέμενων σχετικών προθεσμιών 
14. Την απόφ.464/2021 της Οικ. Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί προσφυγής στην εξαιρετική διαδικασία  
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 του ν.4412/16 για την ανάθεση 
υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της 
τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) 
15. Την απόφ.485/πρ.19/27.7.2021 της Οικ. Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 
πρόσκλησης διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 του ν.4412/16 για την 
ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης για το 2021 (έως την ολοκλήρωση 
της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) και ορίσθηκε η επιτροπή διενέργειας της.\ 
16. Την αρ. πρωτ. 215986/2855/10.8.2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009057975) πρόσκληση σε διαπραγμάτευση 
του αρθ.32 του Ν.44112/16, για την ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ 
Ροδόπης για το 2021 
17. Τις υποβληθείσες, από τους προσκεκλημένους οικονομικούς φορείς, προσφορές, οι οποίες έλαβαν 
αρ. πρωτ. 219271/2890/13.8.2021 και 220090/2908/16.8.2021. 
18. Το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας της διαπραγμάτευσης το οποίο μας υποβλήθηκε στις 
19/8/2021 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
του άρθρου 32 του ν.4412/16 που αφορά στην ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της 
ΠΕ Ροδόπης για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) εκτιμώμενης 
αξίας έως 28.000€. 
και σύμφωνα με αυτό  
β) την κατακύρωση της σχετικής σύμβασης Υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης 
για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) στην ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. - 1ο χλμ Εθνικής Οδού Ξάνθης - Λάγους, Ξάνθη, Τ.Κ. 67100, ΑΦΜ 998759361 – Δ.Ο.Υ Ξάνθης, τηλ. 
2541073691, e-mail: info@fcs.com.gr , fcs.xanthi@gmail.com , σύμφωνα με την υποβληθείσα οικονομική 
προσφορά της, με μηνιαίο κόστος πέντε χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (5.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, και συνολικά έως του ποσού των 28.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η σχετική απόφαση επί της παρούσας εισήγησης θα αποτελεί απόφαση κατακύρωσης της σύμβασης και 
κατά αυτής χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της οικείας πρόσκλησης. 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησης της παρούσης, προκειμένου η τρέχουσα 
παράταση της σύμβασης για τον καθαρισμό των κτηρίων της ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ έχει λήξει και η κατά 
το δυνατόν συντομότερη ανάθεση της επί του  θέματος σύμβασης είναι καίρια για την καθαριότητα και υγιεινή 
των χώρων εργασίας και υποδοχή του κοινού των υπηρεσιών μας και κατ΄ επέκταση την διαφύλαξη της 
δημόσιας υγείας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΕΤ7ΛΒ-23Λ



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει: α) το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 
άρθρου 32 του ν.4412/16 που αφορά στην ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ 
Ροδόπης για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) εκτιμώμενης αξίας 
έως 28.000€ και σύμφωνα με αυτό  
β) την κατακύρωση της σχετικής σύμβασης Υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης 
για το 2021 (έως την ολοκλήρωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας) στην ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. - 1ο χλμ Εθνικής Οδού Ξάνθης - Λάγους, Ξάνθη, Τ.Κ. 67100, ΑΦΜ 998759361 – Δ.Ο.Υ Ξάνθης, τηλ. 
2541073691, e-mail: info@fcs.com.gr , fcs.xanthi@gmail.com , σύμφωνα με την υποβληθείσα οικονομική 
προσφορά της, με μηνιαίο κόστος πέντε χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (5.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, και συνολικά έως του ποσού των 28.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η σχετική απόφαση επί της παρούσας εισήγησης θα αποτελεί απόφαση κατακύρωσης της σύμβασης και 
κατά αυτής χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της οικείας πρόσκλησης. 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Μπορούσαν να έχουν κληθεί στη διαπραγμάτευση κι άλλοι οικονομικοί φορείς». 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  567/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΕΤ7ΛΒ-23Λ


		2021-09-01T10:26:20+0300
	Athens




